АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
		20.10.2022

	№
	385

	с. Табуны

	О внесении изменений в постановление администрации района от 12.08.2022 № 299 «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Табунского района Алтайского края»

В связи с актуализацией постановления администрации района от     12.08.2022 № 299 «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Табунского района Алтайского края», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
Внести в Положение об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Табунского района Алтайского края (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации района от 12.08.2022 № 299 «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Табунского района Алтайского края» следующие изменения:

пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
           «2.1. Оплата труда работников состоит   из   должностного   оклада   в соответствии с замещаемой должностью, выплат компенсационного и стимулирующего характера, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых настоящим Положением.";

дополнить пункт 2.4 подпунктами 2.4.1. и 2.4.2. следующего содержания:
«2.4.1. Выплаты компенсационного характера работникам в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время), устанавливаются в соответствии со ст. 149 – 154, 252 Трудового кодекса Российской Федерации.
2.4.2. Выплата работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, осуществляется в соответствии со ст. 147 Трудового кодекса Российской Федерации. В целях определения размера указанных выплат работодатель организует проведение специальной оценки условий труда.».

Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Табунского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Табунского района.

	Глава района	В.С. Швыдкой